
月　　日 項　　目 内　　容 収　　入 支　　出 計上額 残　　額 備　　　考

4月19日 交付金 政務活動費 480,000 480,000 20,000円×12ヶ月×2人

8月1日 研修費 研修会参加費 7,930 7,930 472,070
8/1～2　滋賀県大津市　2日間
「市町村議会議員特別セミナー」参加費1名

8月1日 研修費 研修会旅費 11,424 11,424 460,646
8/1～2　滋賀県大津市　2日間
「市町村議会議員特別セミナー」旅費1名

8月1日 事務費 事務用消耗品 8,694 8,694 451,952 ファイル等

8月23日 研修費 研修会参加費 15,630 15,630 436,322
8/23～24　名古屋市千種区　2日間
「第5回生活保護問題議員研修会」参加費1名

8月23日 研修費 研修会旅費 9,500 9,500 426,822
8/23～24　名古屋市千種区　2日間
「第5回生活保護問題議員研修会」旅費1名

8月30日 資料購入費 月刊誌購読料 7,630 7,630 419,192 地方政治クリエイト購読料（7月～3月分）

9月26日 事務費 事務用消耗品 2,619 2,619 416,573 ファイル

10月11日 研修費 研修会参加費 4,130 4,130 412,443
10/11～13　徳島県阿南市　3日間
「日本女性会議2013あなん大会」参加費1名

10月11日 研修費 研修会旅費 30,380 30,380 382,063
10/11～13　徳島県阿南市　3日間
「日本女性会議2013あなん大会」旅費1名

11月18日 研修費 研修会参加費 7,930 7,930 374,133
11/18～19　滋賀県大津市　2日間
「市町村議会議員特別セミナー」参加費1名

11月18日 研修費 研修会旅費 11,024 11,024 363,109
11/18～19　滋賀県大津市　2日間
「市町村議会議員特別セミナー」旅費1名

11月21日 資料購入費 書籍 25,630 25,630 337,479 憲法と日本のあゆみ（戦後編）

1月12日 事務費 事務用消耗品 1,490 1,490 335,989 コピー用紙

2月3日 調査研究費 視察旅費 149,280 149,280 186,709

1/29 岡山県岡山市「安全・安心のまちづくり」について
1/30 佐賀県佐賀市「ファーム・マイレージ運動」について
1/31 佐賀県武雄市「タブレット端末を導入した授業の取り組み」につ
いて

2月4日 資料購入費 書籍 1,500 1,500 185,209 がんって、なに？

2月7日 研修費 研修会参加費 44,840 44,840 140,369
2/7～9 滋賀県大津市　3日間
「アメニティーフォーラム18」参加費2名

2月7日 研修費 研修会旅費 68,006 68,006 72,363
2/7～9 滋賀県大津市　3日間
「アメニティーフォーラム18」旅費2名

2月9日 資料購入費 書籍 4,935 4,935 67,428
大人の発達障害（図解）、アスペルガー症候群（図解）、
平成26年度版「社会保障便利辞典」

3月5日 事務費 事務用消耗品 41,607 41,607 25,821 ファイル、インクカートリッジ等

3月18日 資料購入費 書籍 1,365 1,365 24,456 ばあちゃん″介護施設を間違えたらもっとボケるで！″

480,000 455,544 455,544 24,456
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